Κυρίλλου. — Ἦγουν τί πεποίηκεν ὁ ἀδελφιδὸς
σου, ἢ τί ἀπὸ ἀδελφιδού σου ἔχεις;

*Τὸ ἀδελφιδὸς σου ἀπὸ ἀδελφιδού, ὅτι οὕτως
ὑρκισασι ἡμεῖς;*

Γρηγορίου. — Αἱ ὀρκισθεῖσαι θυγατέρες Ἱερου-
σαλήμ, πυνθάνονται ὅποιος ὁ χαρακτήρ τοῦ Νυμ-
φίου, ὡς εἰ περιτύχουσιν αὐτῷ ἐπίγνωσιν αὐτὸν ἐκ
τῶν περὶ αὐτοῦ δοθησομένων σημείων. Διὸ καὶ χα-
ρακτῆρα παραδίδωσιν· οὐχ ὃ ἦν ἀρχῇ· ἀρρήτος
γὰρ οὐχ οἷος τε δυνάμει λόγων φανερωθῆναι· ἀλλὰ
πρὸς τὴν διὰ σαρκὸς ἐπιφάνειαν χειραγωγεῖ τὰς
παρθένους, ὡσπερ καὶ πεποίηκεν Ἰωάννης· «Ὁ μὲν
ἦν ἀπ' ἀρχῆς, ὁ σιωπῆσας· «Ὁ δὲ ἐωράκαμεν καὶ

A cervus autem bestias venenatas e medio tollit.
Itaque sponsa juvenculis proponit purgationem ac
veritatem. Sic enim firmitas in nobis stabilitur
et juramentum fidem astruit veritati, in quo
omnis qui jurat laudatur juxta prophetæ vocem.
Vero enim is qui in duobus his certitudinem sibi
comparat, nimirum in verbo fidei quando sine er-
rore respicit ad veritatem, et in ratione vivendi,
quando ab omni pravitalis iniquatione purus est;
hic vero jurat Domino se non ascensurum in le-
ctum sibi stratum neque somnum oculis suis con-
cessurum, donec inveniat locum Domino, factus
tabernaculum ipsi in se habitanti. Discamus igitur
et nos ex Sponsa, si filii Jerusalem sumus, qui
desideratum cernere possimus; nam si hoc jure-
jurando nosmetipsi astrinxerimus tam ad vitam
quæ in actione quam quæ in contemplatione ver-
satur, videbimus pure Sponsam qui dilectionem
ejaculatur et profunde telum, divinitatis inquam,
sue communionem animæ infligit acumine fidei
exacutum.

Nili. — Novit errorem suum, dilecti sui indig-
nationem ex multa aversione agnovit et quærit
quocumque tandem modo desiderans ab ipso cog-
nosci, separationis dolorem minime ferens unde
illas rogans hortatur ut pro se legationem obeant
ad Sponsum; etique ex parte sua significant quanto
affecta fuerit honore, cum dixit: *Introduxit me rex
in cubiculum suum, ostendens quam sit res ma-
gna conscientie fiducia, et quantum humiliet fidu-
cie ablatio.*

Philonis. — Fiducialiter agit Ecclesia sancta in
filiis suis martyribus, in quibus vulnerata est, at-
que hæc dicit apostolis et prophetis.

VERS. 9. *Quid fratruelis tuus a fratrueli, pulchra
in mulieribus?*

Nili. — Quærunť adolescentule adjuratæ quis
tandem et qualis sit dilectus, quia tali jurejurando
adactæ sunt: unde etiam sic alatas ipsas videns
sponsa describit quæsitum, illius pulchritudinem
ab aliorum communione segregans, ne unus e
multis sanctis censeretur, declarans differentiam
fratruelis sui a cæteris fratruelibus et adolescentu-
lis.

Cyrilli. — Nimirum quid fecit fratruelis tuus?
vel quid a fratrueli habes?

*Quid fratruelis tuus a fratrueli, quia sic adjura-
sti nos?*

Gregorii. — Filiæ Jerusalem adjuratæ sciscitan-
tur quale sit signum distinctivum Sponsi, ut si in
ipsum inciderint, in notitiam ejus ex signis de
ipso traditis pervenire valeant. Quare et signum
tradit non quod erat in principio, hoc enim ineffa-
bile, nec vi orationis manifestari potest; sed virgi-
nes ad apparitionem in carne manuducit, prout
etiam Joannes fecit silens quidem « Quod erat ab
initio, » commemorans vero studiosè illud « quod

vidimus et audivimus, et manus nostræ contractaverunt de Verbo vitæ 99. »

VERS. 10. *Fratruelis meus candidus et rubicundus, electus ex millibus.*

Philonis. — Candidus quidem propter impeccantiam, rubicundus vero propter sanguinem pro Ecclesia fusum.

Origenis. — Vel candidus quoniam Deus verus, rubicundus vero propter incarnationem.

Gregorii. — Anima perfecta etiam animabus virginibus desiderati et quæsiti indicia describit, per ea quæ pro salute nostra patefacta sunt nobis, et universam Ecclesiam quasi unum Sponsi corpus efficiens, peculiarem quemdam sensum, de quolibet membro in pulchritudinis descriptione ostendit : quibus universis singulatim consideratis, elegantia corporis tota conformatur et absolvitur. Itaque a corpore instructionem auspicatur, quemadmodum et Matthæus fecit. Ne quis autem secundum carnem nativitatem audiens in naturæ affectiones cogitatione impingat, idcirco illum qui carne et sanguine nobiscum communicavit, corpore quidem candidum et rubicundum esse dicit, per utraque naturam insinuans, non tamen consimili prorsus ratione in lucem editum, qua communiter homines gignuntur. Habere enim hoc eximium quod non ex concubitu natus sit, ideoque *electus, ex millibus* autem ex quibus homines orti sunt, et quousque veluti fluendo natura succedentium sibi per partum progredietur. Neque enim proprie partitudinis vocabulum usurpari potest de illa quæ conjugium non est experta, cujus conceptio quidem a conjunctione duorum profecta non est, partus vero minime inquinatus, parturigo doloris expers, thalamus Altissimi virtus, quasi quædam nubes virginitatem inumbrans : fax nuptialis Spiritus sancti splendor, cubile vero impatibilitas, et nuptiæ incorruptio, hujus generatio sine partitudine est, sicut et consistentia sine conjugio. Cui ad nascendum natura minime cooperata est, sed subseruii. Quinimo nec ex æqua generatio partitudinis passionem exceptit, neque illa ex mortuis regeneratio, neque divinæ hujus creationis primogenitura, sed in hisce omnibus purus est a partitudine partus.